Astrea in scholis.

Vita scholastica imago aetatis.

hæc Philosophia, & huiusmodi disputationibus, tempus omne consumpsissent seniores & iuiores. Nec aliam uitam fuisse Adæ, et similium principum uirorum iudico. Huius beatissimi Patris imago est uita scholastica.

Sanctitas uitæ  
Scholasticæ.

Dixi breuissimè de necessitate & de utilitatibus, addam etiam de sanctitate huius uitæ. Nolum Deo gratius est officium, quàm ueritatis, & iusticiæ studium et propagatio. Nam hæc sunt precipua Dei dona, in quibus Dei presentia maxime cerni potest. Hæc Deus præcipuè conseruari præstat, imò ad hunc finem præcipuè conditi sunt homines, ut alij alios doceant de Deo & alijs rebus bonis. Ad hanc utilitatem addita est diuinitus humano generi sermonis communicatio. Quæ non dubium est, quin hoc uitæ genus, quod in docendo et discendo uersatur, Deo gratissimum sit, et hoc nomine antecellat scholæ templis et aulis, quia maius est studium ueritatis in scholis. Quære si quis sanctum uitæ institutum querit, non addat se in solitudines, nõ putet aliud esse sacratius uitæ genus, sed in his discantium conuentibus maneat, hic conetur bene mereri de genere humano, doceat alios, & sciat hoc officium prodesse ad conseruationem & propagationem optimarum rerum, erudiat ambigentes cõscientias, respondeat

de iure, deq; omnibus uitæ officijs, inquirat rerum naturam, morborum remedia, causas mutationum in natura, motus et effectus cœlestes, præparet iuuentutem ad maiores artes, enarret historias, mandet literis res gestas, illustret artes: Hæc quisq; facit, Deo gratissimum cultum præstat, & de genere humano præclare meretur: Conseruat enim doctrinam utilissimam uitæ, format mores, iudicia hominum, retinet pacem, mitigat multa mala publica. Tale uitæ genus non solum præstat monastico, sed uerè diuinum est.

Cicero reprehendit Platonem, quod dixerit Philosophos, tametsi abstineant à Reipub. administratione, tamen iustos esse, propter hæc ipsam magnarum rerum inquisitionem. Sed Plato rectissime sensit. Est enim iusticia, suum quenq; officiū facere, & fructum eius officiij conferre ad communem salutem generis humani. Id maximè facit Philosophus, qui religiones, rerum naturam, causas omnium honestorum officiorum, leges explicat, & has res diuinas cæteris impertit, artes illustrat, aut docet: deniq; qui ueritatis, et iustitiæ doctrinā cōferre ad aliorū utilitatē studet. Nec potest melius mereri de genere humano uel causas aliquos, qui in foro controuersias, aut exponunt, aut dirimūt, uel ædiles qui pōtes aliquos faciunt,